*Tôi rất mừng khi nhận được thư anh gửi. Xin cảm ơn anh rất nhiều.
Vết thương của 37 năm mất nước vẫn còn in hằn trong ký ức của chúng ta, vẫn đau
như khi nhìn thấy lại cảnh hoang tàn đổ nát ở Ukraine.*

*Tết Mậu Thân 1968 và cuộc thảm sát ở Huế với mô chôn tập thể hàng ngàn người bị
giết, Bình Long An Lộc 2 tháng tử thủ và không một căn nhà nào còn mái, mùa hè đỏ
lửa trên đại lộ kinh hoàng 1972 với pháo kích và bom đạn, không còn một mô đất nào
để trốn núp, cuộc di tản miền Trung với đứa trẻ thơ vẫn còn đang ngậm bú sữa trên
xác chết của người mẹ.*